Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente os seguintes pareceres, a saber:

 Projeto de Lei nº 433/XV/1ª (PAN) – Reforça o direito de parentalidade,

alterando o Código de Trabalho e a Lei Geral do Trabalho em Funções

Públicas;

 Projeto de Lei nº 445/XV/1ª – Garante a acessibilidade de pessoas

trabalhadoras a informação legalmente exigida em matéria de assédio no

trabalho, direitos de parentalidade e existência de postos de trabalho

permanentes.

Com os melhores cumprimentos,

A Direção Nacional/FESAHT

Maria das Dores Gomes